
 
 

PORTARIA Nº 0112/2025. 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO, Estado de Pernambuco, 

no uso de suas atribuições legais e institucionais, nos termos da legislação aplicável; 

 

CONSIDERANDO a permanente necessidade de proceder às avaliações de 

terrenos e imóveis no Município de Bom Conselho para futuras locações. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. DESIGNAR E INSTITUIR a Comissão de Avaliação Imobiliária 

para proceder com as avaliações dos imóveis no Município de Bom Conselho, para o 

fim de futuras locações;   

 

Art. 2º. NOMEAR para compor a Comissão de Avalização Imobiliária os 

servidores o(a) Sr(a). HERMESON GOMES MENESES, portador do RG nº 

9.***.*76, SDS/PE, inscrito no CPF nº 112.***.***-23, matrícula nº 21240117, 

Diretor de Saneamento Básico; LUIS GUSTAVO PESSOA PADILHA CUNHA, 

portador do RG nº 9.***.*55, SDS/PE, inscrito no CPF nº 113.***.***-46,  matrícula 

de nº 20251023, Diretor de Limpeza Pública; VICTOR NATHAN DE MOURA 

FERREIRA, portador do RG nº 9.***.*49, SDS/PE, inscrito no CPF nº 128.***.***-

82, matrícula nº 20251022, Diretor de Estradas e Rodagens. 

 

Art. 3º - CONCEDER, com fundamento na Lei Municipal nº 1.194/2001 

datada em 15 de fevereiro de 2001, a gratificação mensal para os membros 

participantes da comissão. 

 

Art. 4º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

vigência retroativa ao dia 01 de janeiro de 2025.  

 

Revogam-se as disposições em contrário. 

 

          Cumpra-se, Publique-se e Registre-se. 

 

PALÁCIO MUNICIPAL CEL. JOSÉ ABÍLIO DE A. ÁVILA, em 17 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

EDEZIO FERREIRA DOS SANTOS FILHO 

Prefeito 

 

 

 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 
 

          Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do art. 80 e inciso 

XXVII do art. 91 da Lei Orgânica Municipal, e Art. 97 inciso I alínea “b” da 

Constituição do Estado, que a presente Portaria foi publicada no quadro de 

avisos da Prefeitura em 14 de janeiro de 2025. 

 
 

 

JEDAIAS NASCIMENTO DA SILVA 

Secretário Municipal de Administração e Gestão Pública 

 

 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20250313105022.pdf

assinado por: idU
ser 396


